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 NEJ til forlig om Jern-
baneoverenskomsten! 

 

Derfor anbefaler vi et Nej til OK 25 forliget på 
Jernbaneoverenskomsten: 
Fjernelse	af	pauser	ved	sænkning	af	mindste	arbejdstid	–	NEJ	TAK!		
Fjernelse	af	pauser	og	sænkning	af	mindste	arbejdstid	fører	til	dumping	af	
arbejdsmiljøet	–	NEJ	TAK	siger	vi	I	LPO	GoCollective.	Det	er	et	helt	forkert	signal	at	
sende	til	medlemmerne	i	en	tid	hvor	der	i	samfundet	sættes	fokus	på	”Work-Life	
Balance”.	Der	er	solgt	ud	af	rettigheder	som	ikke	realistisk	kan	vindes	tilbage	på	et	
senere	tidspunkt.	Det	er	en	forkert	beslutning.	
	
5	timers	tjeneste	og	delvis	afskaffelse	af	betalt	pause	gør	ondt	på	arbejdsmiljøet:	
Fordi	der	i	Jernbaneoverenskomsten	ikke	er	krav	om	pause	i	tjenesten	når	den	ikke	
overstiger	5	timer,	så	betyder	forliget	også	at	Pausen	helt	forsvinder	i	5	timers-
tjenesterne,	som	konsekvens	af	sænkelsen	af	mindste	arbejdstid	fra	6	til	5	timer.	Nogle	
områdegrupper	i	DJ	(Heriblandt	os)	har	en	lokalaftale	der	sikre	at	der	skal	holdes	pauser	
i	alle	tjenester,	men	det	her	er	reelt	en	dumping	af	arbejdsmiljøet,	hvilket	er	den	helt	
forkerte	vej	at	gå.	
	
Er	der	slet	ikke	noget	godt	ved	forliget?	
Jo,	der	er	også	gode	forbedringer.	Det	nye	forlig	indeholder	en	række	forbedringer	der	
allesammen	kommer	fra	Transportforliget	der	er	gennembrudsforliget	på	
normallønsområdet.	Forbedringerne	består	bl.a.	af	højere	løn,	1	%	højere	pension,	2%	
højere	indbetaling	til	fritvalgskonto	og	indførelse	af	nye	tilkøb	af	børnebørns	
omsorgsdage,	barnets	3.	sygedag	og	flere	seniordage.	De	nye	tilkøb	fra	fritvalgskontoen	
er	dog	100	%	betalt	af	medarbejderen.	Efterslæbet	på	2	%	på	fritvalg	bliver	indhentet	
ved	en	1:1	konvertering	af	en	mindre	del	af	kvalifikationstillægget,	hvilket	gør	at	den	
andel	bliver	procentreguleret.	Desværre	betyder	det	samtidigt	lavere	weekendtillæg,	
højhelligdagstillæg	og	overarbejdstillæg.	
	
Med	baggrund	i	ovenstående	forhold	er	det	vores	samlede	vurdering	at	indhentning	af	
efterslæbet	på	de	2	%	i	fritvalg	er	for	dyrt	købt	i	tabt	arbejdsmiljø.	Vi	vil	derfor	som	
områdegruppe	anbefale	dig	at	stemme	NEJ	til	det	nye	OK	25	forlig	på	
Jernbaneoverenskomsten,	når	det	sendes	til	Urafstemning.	
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